19/12/2019

CAMPEONATO SUL BRASILEIRO DA CLASSE OPTIMIST
ESTREANTES 2019

Sailwave results for CAMPEONATO SUL BRASILEIRO DA CLASSE OPTIMIST ESTREANTES 2019 at Veleiros do Sul - Porto Ale...

Veleiros do Sul - Porto Alegre, RS - De 17 a 21 de dezembro de

Col

1st

2nd

3rd

4th

5th

6th

7th

8th

9th

10th

11th

12th

13th

14th

15th

file:///C:/Users/VDS/AppData/Local/Temp/blw3A13.htm

Resultado Provisério - ESTREANTES 19.12.2019 - 20.21

2019

Overall

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Entries: 54, Scoring system: Appendix A

Timoneiro(a)
Davi Neves

Giovanna
Pisciotta
Guariglia

Isadora Bertoi

Henrique
Sassaki

Antonia Gick

Gabriel
Debeluck

Théo Sartor

Augusto Torre
Mateus

lon Andres
Lowy Barros

Gabriela
Antunes Veiga

Diego
Simeonidis
Maria Luiza
Scardino

Heloisa
Ruschel
Goncalves

Bernardo
Pauletti

Joado Pedro
Cervino

Clube

ICSC

YCSA

VDS/CBC

EVI

VDS/CBC

CDJ

YCSA

VDS/CBC

YCSA

ICLI

VDS/CBC

YCB

VDS/CBC

YCB

EVI

UF | Nat Numeral Categoria R1

SC

SP

RS

SP

RS

RS

SP

RS

SP

RS

RS

BA

RS

BA

SP

E
Lot
w

BRA

2 B

RA

@
L)

RA

o
&

RA

o .
!

RA

o .
L)

RA

2 B

RA

SOl -
L)

RA

SO
L)

RA

@ N
L

RA

H
il
o

686

4209

4007

096

4191

4067

3308

4185

3626

3490

4183

4151

4101

3223

4089

Mirim

Juvenil
FEM

Juvenil
FEM
Mirim
Infantil
FEM
Juvenil
Mirim
Infantil
Mirim
Pendente
Infantil
Juvenil
FEM
Infantil
FEM

Juvenil

Mirim

1.0

2.0

6.0

3.0

9.0

7.0

8.0

5.0

4.0

17.0

21.0

15.0

12.0

11.0

19.0

R2

1.0

2.0

6.0

5.0

4.0

13.0

10.0

11.0

9.0

8.0

18.0

22.0

19.0

20.0

R3

1.0

3.0

2.0

6.0

7.0

4.0

8.0

13.0

20.0

12.0

5.0

9.0

15.0

16.0

22.0

Total

3.0

7.0

14.0

14.0

20.0

24.0

26.0

29.0

33.0

37.0

44.0

46.0

46.0

47.0

48.0

Desc

3.0

7.0

14.0

14.0

20.0

24.0

26.0

29.0

33.0

37.0

44.0

46.0

46.0

47.0

48.0

1/4



19/12/2019

Col Timoneiro(a) |Clube

16th | Jodo Pedro YCSA
Matta Barbosa

17th |Frederico YCSA
Toffoli
Ramalho

18th | Antonella VDS/CBC
Dalpiaz

19th |Jodo Vitorda |ICLI
Silva

20th | Bernardo YCSA
Toffoli Neves

21st | Thomas VDS/CBC
Pothoff

22nd | Joao ICLI
Guilherme Zilio

23rd | Lucca ANI
Woestehoff
Carneiro

24th |Lucca ICSC
Nogueira

25th | Caetano EVI
Harada

26th | Heitor ICSC
Noimann
Rangel

27th | Caio Lemos de |ICB
Mesquita

28th | Caio Brito YCB

29th | Arthur Schafer | VDS/CBC

30th | Leonardo cbhJ
Bottini Anzolch

31st |Breno Ramos |ICB

32nd | Gabriela YCSA
Melcher
Nastari

33rd | Joao Henrique | ANI
Bergan

34th | Guilherme CDhJ
Barros Zanella

35th |Leonardo ICSC
Hubsch Ohf

file:///C:/Users/VDS/AppData/Local/Temp/blw3A13.htm

UF

SP

SP

RS

RS

SP

RS

RS

RS

SC

SP

SC

DF

BA

RS

RS

DF

SP

RS

RS

SC

Nat

BRA

BRA

L

RA

2B

L

RA

2B

2 B

RA

L

RA

Hw

L

RA

Hw

£

BRA

H
il
o

BRA

H
Lot
»

BRA

E
Lot
w

Numeral | Categoria | R1

3300

3434

4181

1794

4026

4106

3622

4032

3851

4093

4017

3387

3547

3558

4071

2818

3447

3874

4058

3528

Mirim

Infantil

Infantil

FEM

Juvenil

Infantil

Juvenil

Juvenil

Infantil

Infantil

Mirim

Mirim

Mirim

Juvenil

Juvenil

Mirim

Mirim

Infantil

Juvenil

Infantil

Infantil

13.0

20.0

29.0

23.0

16.0

22.0

27.0

10.0

24.0

18.0

35.0

28.0

14.0

36.0

32.0

25.0

43.0

30.0

31.0

34.0

R2

15.0

26.0

12.0

14.0

24.0

21.0

16.0

41.0

32.0

3.0

23.0

25.0

35.0

36.0

17.0

33.0

27.0

31.0

29.0

42.0

R3

25.0

11.0

17.0

21.0

28.0

26.0

30.0

23.0

19.0
55.0

DSQ
18.0

27.0

32.0

10.0

33.0

24.0

14.0

29.0

35.0

31.0

Total

53.0

57.0

58.0

58.0

68.0

69.0

73.0

74.0

75.0

76.0

76.0

80.0

81.0

82.0

82.0

82.0

84.0

90.0

95.0

107.0

Desc

53.0

57.0

58.0

58.0

68.0

69.0

73.0

74.0

75.0

76.0

76.0

80.0

81.0

82.0

82.0

82.0

84.0

90.0

95.0

107.0

Sailwave results for CAMPEONATO SUL BRASILEIRO DA CLASSE OPTIMIST ESTREANTES 2019 at Veleiros do Sul - Porto Ale...

2/4



19/12/2019

Col Timoneiro(a)

36th | Lucca Philipp
Walter

37th | Carlos
Henrique
Krempser

38th | Nicole Montag

39th | Isabela Franck
Rosas

40th |Henrique
Campos

41st | Gustavo
Gasperi de
Souza

42nd | Jodo Pedro
Amaral
Prandini

43rd | Lucca
Carbone

44th | Joao Vitor
Rocha de
Barros

45th | Stella Monzillo
de Almeida
Costa

46th | Daniel Souza
Santana

47th | Jaques
Correia
Prestes

48th |lago
Woestehoff
Carneiro

49th |lvo Hetze
Scampini

50th | Sofia Moreira

51st | Artur
Cytrynowick

52nd | Luiza Meyer
Cardoso
Mateus

53rd | Mila Vassel

file:///C:/Users/VDS/AppData/Local/Temp/blw3A13.htm

Clube

CDJ

YCB

YCSA

ICB

YCB

ANI

RGYC

ICSC

CDJ

ICB

RGYC

YCB

ANI

ICSC

ICSC

CCSP

ICSC

CCSP

UF

RS

BA

SP

DF

BA

RS

RS

SC

RS

DF

RS

BA

RS

SC

SC

SP

SC

SP

Nat

BRA

BRA

BRA

BRA

BRA

Numeral | Categoria |R1

4060

4147

3564

3309

3049

3871

3345

3686

4053

35633

0001

3589

4033

3349

3169

3225

3566

4076

Mirim

Infantil

Infantil
FEM

Mirim
FEM
Juvenil

Infantil

Infantil

Infantil

Mirim

Mirim
FEM

Infantil

Juvenil

Juvenil

Infantil

Mirim
FEM
Mirim

Mirim
FEM

Mirim
FEM

R2

Sailwave results for CAMPEONATO SUL BRASILEIRO DA CLASSE OPTIMIST ESTREANTES 2019 at Veleiros do Sul -

R3 |Total

33.0 [39.0 |36.0 [108.0

39.0

26.0

40.0

37.0

38.0

44.0

42.0

48.0

41.0

47.0

45.0

55.0
DNC

49.0

50.0

46.0

51.0

52.0

37.0

30.0

34.0

38.0

40.0

44.0

43.0

50.0

48.0

47.0

46.0

28.0

49.0

45.0

55.0

DNS
51.0

55.0
DNF

34.0 1110.0

55.0 |[111.0
DNF

40.0 | 114.0
41.0 |116.0

39.0 |[117.0

38.0 {126.0

43.0 |128.0

37.0 |[135.0

46.0 |135.0

42.0 |136.0

45.0 |136.0

55.0 [{138.0
UFD

44.0 |142.0
47.0 |142.0
55.0 |156.0
DNC
55.0 |157.0
DNC

55.0 |162.0
DNC

Porto Ale...

Desc

108.0

110.0

111.0

114.0

116.0

117.0

126.0

128.0

135.0

135.0

136.0

136.0

138.0

142.0

142.0

156.0

157.0

162.0

3/4



19/12/2019 Sailwave results for CAMPEONATO SUL BRASILEIRO DA CLASSE OPTIMIST ESTREANTES 2019 at Veleiros do Sul - Porto Ale...

Col |Timoneiro(a) |Clube UF |Nat  Numeral Categoria R1 |R2 |R3 |Total Desc

54th | Samuel CcDJ RS |E&1 4065 Juvenil 55.0 |55.0 |155.0 |165.0/165.0
Peixoto BRA DNC | DNC |DNC
Gomes

Sailwave Scoring Software 2.28.1

www.sailwave.com www.vds.com.br
esportiva@yvds.com.br

file:///C:/Users/VDS/AppData/Local/Temp/blw3A13.htm 4/4


http://www.vds.com.br/
mailto:esportiva@vds.com.br
http://www.sailwave.com/

