

CAMPEONATO SUL BRASILEIRO DA CLASSE OPTIMIST ESTREANTES 2019

Veleiros do Sul - Porto Alegre, RS - De 17 a 21 de dezembro de 2019

Resultado Provisório - ESTREANTES 19.12.2019 - 20.21

Overall

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Entries: 54, Scoring system: Appendix A

Col	Timoneiro(a)	Clube	UF	Nat	Numeral	Categoria	R1	R2	R3	Total	Desc
1st	Davi Neves	ICSC	SC	 BRA	686	Mirim	1.0	1.0	1.0	3.0	3.0
2nd	Giovanna Pisciotta Guariglia	YCSA	SP	 BRA	4209	Juvenil FEM	2.0	2.0	3.0	7.0	7.0
3rd	Isadora Bertoi	VDS/CBC	RS	 BRA	4007	Juvenil FEM	6.0	6.0	2.0	14.0	14.0
4th	Henrique Sasaki	EVI	SP	 BRA	096	Mirim	3.0	5.0	6.0	14.0	14.0
5th	Antonia Gick	VDS/CBC	RS	 BRA	4191	Infantil FEM	9.0	4.0	7.0	20.0	20.0
6th	Gabriel Debeluck	CDJ	RS	 BRA	4067	Juvenil	7.0	13.0	4.0	24.0	24.0
7th	Théo Sartor	YCSA	SP	 BRA	3308	Mirim	8.0	10.0	8.0	26.0	26.0
8th	Augusto Torre Mateus	VDS/CBC	RS	 BRA	4185	Infantil	5.0	11.0	13.0	29.0	29.0
9th	Ion Andres Lowy Barros	YCSA	SP	 BRA	3626	Mirim	4.0	9.0	20.0	33.0	33.0
10th	Gabriela Antunes Veiga	ICLI	RS	 BRA	3490	Pendente	17.0	8.0	12.0	37.0	37.0
11th	Diego Simeonidis	VDS/CBC	RS	 BRA	4183	Infantil	21.0	18.0	5.0	44.0	44.0
12th	Maria Luiza Scardino	YCB	BA	 BRA	4151	Juvenil FEM	15.0	22.0	9.0	46.0	46.0
13th	Heloisa Ruschel Gonçalves	VDS/CBC	RS	 BRA	4101	Infantil FEM	12.0	19.0	15.0	46.0	46.0
14th	Bernardo Pauletti	YCB	BA	 BRA	3223	Juvenil	11.0	20.0	16.0	47.0	47.0
15th	João Pedro Cervino	EVI	SP	 BRA	4089	Mirim	19.0	7.0	22.0	48.0	48.0

Col	Timoneiro(a)	Clube	UF	Nat	Numeral	Categoria	R1	R2	R3	Total	Desc
16th	João Pedro Matta Barbosa	YCSA	SP	 BRA	3300	Mirim	13.0	15.0	25.0	53.0	53.0
17th	Frederico Toffoli Ramalho	YCSA	SP	 BRA	3434	Infantil	20.0	26.0	11.0	57.0	57.0
18th	Antonella Dalpiaz	VDS/CBC	RS	 BRA	4181	Infantil FEM	29.0	12.0	17.0	58.0	58.0
19th	João Vitor da Silva	ICLI	RS	 BRA	1794	Juvenil	23.0	14.0	21.0	58.0	58.0
20th	Bernardo Toffoli Neves	YCSA	SP	 BRA	4026	Infantil	16.0	24.0	28.0	68.0	68.0
21st	Thomas Pothoff	VDS/CBC	RS	 BRA	4106	Juvenil	22.0	21.0	26.0	69.0	69.0
22nd	João Guilherme Zilio	ICLI	RS	 BRA	3622	Juvenil	27.0	16.0	30.0	73.0	73.0
23rd	Lucca Woestehoff Carneiro	ANI	RS	 BRA	4032	Infantil	10.0	41.0	23.0	74.0	74.0
24th	Lucca Nogueira	ICSC	SC	 BRA	3851	Infantil	24.0	32.0	19.0	75.0	75.0
25th	Caetano Harada	EVI	SP	 BRA	4093	Mirim	18.0	3.0	55.0 DSQ	76.0	76.0
26th	Heitor Noimann Rangel	ICSC	SC	 BRA	4017	Mirim	35.0	23.0	18.0	76.0	76.0
27th	Caio Lemos de Mesquita	ICB	DF	 BRA	3387	Mirim	28.0	25.0	27.0	80.0	80.0
28th	Caio Brito	YCB	BA	 BRA	3547	Juvenil	14.0	35.0	32.0	81.0	81.0
29th	Arthur Schafer	VDS/CBC	RS	 BRA	3558	Juvenil	36.0	36.0	10.0	82.0	82.0
30th	Leonardo Bottini Anzolch	CDJ	RS	 BRA	4071	Mirim	32.0	17.0	33.0	82.0	82.0
31st	Breno Ramos	ICB	DF	 BRA	2818	Mirim	25.0	33.0	24.0	82.0	82.0
32nd	Gabriela Melcher Nastari	YCSA	SP	 BRA	3447	Infantil	43.0	27.0	14.0	84.0	84.0
33rd	João Henrique Bergan	ANI	RS	 BRA	3874	Juvenil	30.0	31.0	29.0	90.0	90.0
34th	Guilherme Barros Zanella	CDJ	RS	 BRA	4058	Infantil	31.0	29.0	35.0	95.0	95.0
35th	Leonardo Hubsch Ohf	ICSC	SC	 BRA	3528	Infantil	34.0	42.0	31.0	107.0	107.0

Col	Timoneiro(a)	Clube	UF	Nat	Numeral	Categoria	R1	R2	R3	Total	Desc
36th	Lucca Philipp Walter	CDJ	RS	 BRA	4060	Mirim	33.0	39.0	36.0	108.0	108.0
37th	Carlos Henrique Krempser	YCB	BA	 BRA	4147	Infantil	39.0	37.0	34.0	110.0	110.0
38th	Nicole Montag	YCSA	SP	 BRA	3564	Infantil FEM	26.0	30.0	55.0 DNF	111.0	111.0
39th	Isabela Franck Rosas	ICB	DF	 BRA	3309	Mirim FEM	40.0	34.0	40.0	114.0	114.0
40th	Henrique Campos	YCB	BA	 BRA	3049	Juvenil	37.0	38.0	41.0	116.0	116.0
41st	Gustavo Gasperi de Souza	ANI	RS	 BRA	3871	Infantil	38.0	40.0	39.0	117.0	117.0
42nd	João Pedro Amaral Prandini	RGYC	RS	 BRA	3345	Infantil	44.0	44.0	38.0	126.0	126.0
43rd	Lucca Carbone	ICSC	SC	 BRA	3686	Infantil	42.0	43.0	43.0	128.0	128.0
44th	João Vitor Rocha de Barros	CDJ	RS	 BRA	4053	Mirim	48.0	50.0	37.0	135.0	135.0
45th	Stella Monzillo de Almeida Costa	ICB	DF	 BRA	3533	Mirim FEM	41.0	48.0	46.0	135.0	135.0
46th	Daniel Souza Santana	RGYC	RS	 BRA	0001	Infantil	47.0	47.0	42.0	136.0	136.0
47th	Jaques Correia Prestes	YCB	BA	 BRA	3589	Juvenil	45.0	46.0	45.0	136.0	136.0
48th	Iago Woestehoff Carneiro	ANI	RS	 BRA	4033	Juvenil	55.0 DNC	28.0	55.0 UFD	138.0	138.0
49th	Ivo Hetze Scampini	ICSC	SC	 BRA	3349	Infantil	49.0	49.0	44.0	142.0	142.0
50th	Sofia Moreira	ICSC	SC	 BRA	3169	Mirim FEM	50.0	45.0	47.0	142.0	142.0
51st	Artur Cytrynowick	CCSP	SP	 BRA	3225	Mirim	46.0	55.0 DNS	55.0 DNC	156.0	156.0
52nd	Luiza Meyer Cardoso Mateus	ICSC	SC	 BRA	3566	Mirim FEM	51.0	51.0	55.0 DNC	157.0	157.0
53rd	Mila Vassel	CCSP	SP	 BRA	4076	Mirim FEM	52.0	55.0 DNF	55.0 DNC	162.0	162.0

Col	Timoneiro(a)	Clube	UF	Nat	Numeral	Categoria	R1	R2	R3	Total	Desc
54th	Samuel Peixoto Gomes	CDJ	RS	 BRA	4065	Juvenil	55.0 DNC	55.0 DNC	55.0 DNC	165.0	165.0

Sailwave Scoring Software 2.28.1

www.sailwave.com

www.vds.com.br
esportiva@vds.com.br